
平成30年2月13日

島田商工会議所

会員事業所各位

島田商工会議所

島田市博物館第73回企画展「島田の刀鍛冶と名刀写しの美」
開催に係る

“

半券サービス事業
”

へのご参加のお願い

平素、当商工会議所事業には格別なるご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標題の企画展が来たる 3/17(土）から 4/15(日）までの約 1 か月間、市内河原 1 丁目の島田市博物

館において開催されます。

標記企画展は、日本各地の名刀に影響を受け、その姿を写しながら発展して行った
“

義助
” “

助宗
” “

広助
”

に代表される島田鍛冶の刀剣と現代の刀工による「厚藤四郎」 ・ 「小鳥丸」 ・ 「ソハヤノツルキ」といった名刀の写

しが一堂に展示されます。 昨年1月から約2か月間にわたって開催された第69回企画展「島田の刀鍛冶と天

下三名槍展」に次ぐ、島田の刀鍛冶の偉業を紹介する展示となり、 今回も県内外から多くの刀剣ファンの方々

が島田市にお越しになることが期待されます。

是非、島田へ来られた方々が良いイメージを持って帰って頂き、再び、島田へ来たくなる様な
“

おもてなし
”

を少し

でも提供出来れば良いのではないかと思います。

そこで、標記企画展の入場券（半券）をお持ちの方が貴店でお食事等された場合、ご商売に差し支えない程

度のサービス（半券サービス）をご提供頂けますと幸いでございます。

半券サービス事業にご参加頂ける場合は、別添申込書を当会議所宛FAX(37-525_1〇)にてご送付ください。

また、昨年の企画展同様、半券サービスの内容が判るよう、半券サービス参加店の店頭に掲示する統一のテ

ンプレート(A3判縦型カラー）を作成しました。 半券サービス参加店には無料で配布しておりますので、お手数

ですが、当会議所まで取りに来て頂きた＜宜しくお願い致します。

なお、半券サーピス参加店のマップ作成し、商工会議所HP上にアップする予定でおります。

急なご連絡となりましたが、“おもてなし
”

の一環として実施する半券サービス事業への参加について、何卒ご

検討下さいますようお願い申し上げます。










